

Stockholm

02 Aroetsnummer

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lånans nr

UB

10397-1

RK A-2

03 Upprättat av

telefon

04 Fortsättningslösd

Lippslämfare (alternativt och förmann)

Krinsp Thure Nässén

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

06

Utskriftsdatum

Mordet på Olof Palme

Förhörprot

Promemoria

1989-01-24 F3

10 sak

Protokoll fört vid förhör med

Åkerlund, LENA Irene, född 551118-5125.

Bor Björnsonsgatan 99,1tr, c/o Israelsson,
161 56 Bromma, telefon 08-376778.

Saknar anställning.

Förhöret hållet i Åkerlunds bostad
måndagen den 23 januari 1989 med
början klockan 20.00.

Förhørsledare: Krinsp Thure Nässén.

Förhörsvittne ej tillgängligt.

Åkerlund informeras om att kvällens förhör är ett kompletteringsförhör till det förhör som tidigare hållits med henne. Hon underrättades vidare om att förhöret ingår i förundersökningen kring mordet på statsminister Olof Palme.

Åkerlund kommer fortsättningsvis i förhöret att kallas för Lena.

Lena tillfrågas om hon har någon "hållpunkt" när hon flyttade från "andrahands-lägenheten" på Tunnelgatan. Hon uppger då bestämt att hon vet att det var tidigt på hösten -85 som hon flyttade från lägenheten. Lena erinrar sig vidare att hon var den sista hyresgästen som lämnade huset. Vidare kommer hon ihåg att byggnadsarbetarna redan hade börjat riva ut ur dom övriga lägenheterna som tidigare hade evakuerats på sina hyresgäster. Hon säger vidare att det var som hon säger, lite sommar kvar.

Hon fick hjälp med flytten av Kent Henningsson, eftersom det var denne som stod för lägenheten. Hon säger som så; "jag hyrde ju bara lägenheten i andra hand av honom". Kent hjälpte henne bland annat att flytta en del möbler upp till Hantverkargatan. I samband med att Kent hjälpte henne med flyttningen, så överlämnade hon även nycklarna till honom. Hon är absolut säker på att hon icke besökte aktuell lägenhet på Tunnelgatan någonting mera, det vill säga sedan hon överlämnat nycklarna till Kent Henningsson.

Hon känner bara Kent Henningsson flyktigt, och beskriver honom i 35-40-årsåldern.

Han är byggnadsingenjör till yrket, och delade lägenhet med en kvinna, och lägenheten var belägen på Tulegatan, mittemot en restaurang som eventuellt kan heta Tulegården.

Lena tillfrågades nu om Christer, den nu misstänkte även kallade 41-åringen, kände till hennes lägenhet på Tunnelgatan. Hon är inte säker på att Christer kände till hennes lägenhet, men hon kan ju ha pratat om den i samband med att han var på besök. Det är ju mycket möjligt att jag i samband med hans besök sagt att jag ska gå hem till min lägenhet på Tunnelgatan. Därefter tillägger hon, Sigge kan ju ha berättat för Christer om min lägenhet. Hon är dock säker på att Christer aldrig besökt henne i lägenheten på Tunnelgatan.

Därefter börjar Lena spontant att prata om den i ett tidigare förhör omskrivna/omnämnda fullmakten. Hon säger att hon tänkt mycket på när fullmakten kunde ha skrivits. Och kommit fram till följande: hon kommer ihåg att fullmakten skrevs sent på kvällen. Hon var ledsen, förbannad och berusad av alkohol. Hon vet bestämt att den skrevs i samband med att hon och Sigge varit oense om vinsten beträffande det så kallade "fyrtalet" på pokermaskinen, och som tidigare redogjorts för i förhören.

Därefter övergår hon till den kväll/natt när hon hörde nyheten om mordet på statsminister Olof Palme. Den kvällen uppger Lena att hon mådde mycket bra. Hon var påtänd av amfetamin och kommer ihåg att hon varit hemma i sin lägenhet på Hantverkargatan mellan en till tre timmar, när meddelandet kom på radion att Olof Palme hade skjutits på Sveavägen. Hon kommer ihåg att hon var i färd med att städa/plocka undan i lägenheten, och att hon i samband med att meddelandet kom befanns sig under en "portal" mellan hallen och vardagsrummet i lägenheten. Hon kommer ihåg att hon blev chockad av nyheten att Olof Palme hade skjutits.

Med anledning av vad hon redogjort för beträffande skrivningen av fullmakten, och var hon befann sig och i vilket tillstånd hon var när hon hörde nyheten om mordet, så anser hon det helt otroligt att fullmakten och nyheten om mordet

på Olof Palme skedde samma kväll.

Lena tillfrågades därefter om hon kunde erinra sig hur man firade eller om hon deltagit i någon av Sigges bemärkelsedagar. Hon berättar då att Sigge fyller år den 24 februari, och har en namnsdag den 25 samma månad.

Hon vet att de firade någon av hans bemärkelsedagar 1986. Hon är dock osäker på om det var födelsedagen eller namnsdagen de firade. Någon av bemärkelsedagarna så kom Annie Fernberg på besök, hon medförde en present till Sigge. Presenten var en större kristallskål. Lena blev litesvartsjuk/irriterad över Annes uppvaktning av Sigge. Hon tillfrågades om det var några andra gäster på besök vid det här tillfället. Hon erinrar sig då att Reine Jansson var där den här kvällen, och eventuellt kom Kjelle Fernberg upp som hastigast. På fråga om det var några andra gäster där så uppger Lena att hon har för sig att det var några andra gäster där, hon kan dock icke komma ihåg vilka det var. Hon har dock en känsla av att gästerna var såväl manliga som kvinnliga. Tillfrågad om Christer var där vid det här tillfället uppger Lena att det är hon inte säker på och tillägger, han var ju ingen intressant person för mig.

Hon tillägger att hon blev lite "sned" på grund av att Anne fortfarande uppvaktade Sigge, och därför gick hon in i rummet där hon började dricka alkohol. Hon tillägger; "jag blev ganska berusad". Hon tillfrågades därefter vad de gjorde senare på kvällen. Hon tror att de besökte klubb Oxen hela gänget. Hon är dock lite osäker på den sista uppgiften.

Därefter tillfrågades Lena om det var någonting ytterligare som hon kunde erinra sig beträffande den här kvällen. Hon uppger att någonting annat kommer hon inte ihåg, och hon har heller inte förtigit någonting som hon kan erinra sig idag. Hon anser dock att Sigge bör komma ihåg såväl skrivningen av den så kallade fullmakten som firandet av någon av hans bemärkelsedagar, och då framför allt besöket av Anne Fernberg då hon överlämnade kristallskålen.

Förhöret avslutades klockan 21.05, och Lena bereddes tillfälle att ta del av

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

Sid 275

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Forsätt- ningsblad Uppslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05 06 Utskriftsdatum

Förnärarort Promemoria 1989-01-24 EA

10 I sak

det nedtecknade. Hon uppgav att hon följt med vad som antecknats och därför godkände anteckningarna utan att få dem upplästa.

Blarkeberg som ovan

Thure Nässén

Krinsp.

RHS 463.2 1-4 88-09 23 000 001 ALLP 400 8 055 Ekonomifysk Blanketten 833 *

* Ifylls ej om blanketten används som fortsättningsblad.